
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     147  del 23/10/2024 
 

 

Oggetto : 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE - AGEVOLAZIONI PER USO PALESTRA ANNO SPORTIVO 

2024/2025 

 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventitre , del mese di  ottobre , alle ore  19:40,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       DACOMO Francesca Vice Sindaco  X 

     3.       MALAVASI Simona Assessore  X 

     4.       DESTEFANIS Lidia Assessore  X 

     5.       SPERONE Domenico Assessore Esterno  X 

  

Totale   4  1 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il Comune di Canale dispone di alcuni locali, che possono essere concessi a privati o 

associazioni per attività culturali e ricreative e, tra questi, vi è la Palestra c/o Istituto 

Comprensivo – Viale del Pesco n. 5; 

- Alla luce dei rilevanti rincari delle utenze, con la propria deliberazione n. 210 del 23/11/2022, 

sono state adeguate le quote per l’utilizzo da parte di terzi, a titolo di rimborso per le spese di 

gestione degli immobili che il Comune sostiene quali acqua, luce, riscaldamento, pulizia, etc a 

decorrere dal 01.01.2023 confermate anche per gli anni 2024 e 2025; 

- le nuove quote per l’utilizzo della palestra di Viale del Pesco n. 5 sono pari ad €/h 30,00 IVA 

inclusa senza riscaldamento ed €/h 40,00 IVA inclusa con riscaldamento; 

 

Visto che le associazioni sportive Pallacanestro Cierre Asti 98, Volley Roero e la Federazione 

italiana Pallapugno rispettivamente in data 16.9.2024 al prot. 13172- 27.08.2024 prot 12108 e 

21.10.2024 prot 15117, hanno chiesto l’applicazione di una tariffa agevolata circa l’utilizzo dei 

locali della palestra comunale; 

 

Visto che entrambe le associazioni svolgono un importante ruolo nell’aggregazione giovanile e 

nell’avvicinamento allo sport prevedendo allenamenti plurisettimanali e partite durante tutta la 

stagione sportiva; 

 

Ritenuto di poter accogliere le richieste pervenute in quanto l’attività svolta da dette associazioni, 

nell’ambito del rapporto di sussidiarietà con l’Ente comunale, coinvolge molti  giovani di diverse 

fasce d’età in un  ampio lasso temporale, stimolando occasioni di aggregazione e sviluppo di legami 

di amicizia in un contesto di sana competitività e salvaguardia di una sana crescita fisica e 

psicologica; 

 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Assunti ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

della proposta di deliberazione in esame; 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di accogliere le richieste avanzate dalle società sportive Pallacanestro Cierre Asti 98 e Volley 

Roero volte ad ottenere l’applicazione di una tariffa agevolata per l’utilizzo della palestra sita in 

Viale del Pesco n. 5, stabilendone l’onere per  l’utilizzo in €/h 10,00 IVA compresa ed €/h 

25,00 IVA compresa  per la Federazione Italiana Pallapugno. 

 
 

* - * - * - * 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

( Sig. FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


